



# G M I N A R O G O Ź N O

✉ 64-610 ROGOŹNO, ul. Nowa 2  
NIP 6060066997  
www.rogozno.pl

☎ tel.(0-67) 26-84-400, 26-84-421,  
fax 26-18-075  
e-mail: um@rogozno.pl

Wydział Rozwoju Gospodarczego  
i Promocji  
urzędnik: Paweł Andrzejczak  
tel. 785-009-411  
dnia 17.03.2015 r.  
INTZ.271.5.2015

## ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DO SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. 2013 r. poz. 907, 984, 1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz. 423, 768, 811, 915, 1146 i 1232) przedstawiam: odpowiedzi na zapytanie złożone do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Przeglądy oraz wyczyszczanie urzędzeń oczyszczających ścieki opadowe w Rogoźnie (woj. wielkopolskie) w roku 2015”.

### **Pytanie nr 1**

W SIWZ część 3 pkt. 2c.1.e zamawiający wymaga wykazania 10 usług o wartości nie mniejszej niż 100.000 zł. Czy przez usługę rozumiecie Państwo czyszczenie 1 urzędzenia, a jeśli tak to czy zamawiający uzna za spełniony warunek jeżeli do oferty załączymy informację o usłudze czyszczenia więcej niż 10 urzędzeń i wartości wyższej niż 100.000 zł wraz z referencjami potwierdzającymi poprawność wykonanej usługi?

### **Odpowiedź na pytanie nr 1**

Zgodnie z zapisami SIWZ w celu wykazania spełnienia przez Wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych zamawiający żąda załączenia do oferty wykazu wykonanych usług w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej 10 usług, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że usługi te zostały wykonane prawidłowo, a łączna wartość konserwacji tych urzędzeń w tym okresie nie była niższa niż 100 000 zł, (zał. nr 9 do SIWZ). Jedna usługa może obejmować czyszczenie np. jednego separatora lub 10 separatorów. Zamawiający nie ma na myśli 10 urzędzeń w jednej usłudze, lecz 10 osobnych usług realizowanych na podstawie np. zlecenia, umowy itp. Odnoście przykładu podanego w zapytaniu Zamawiający traktować będzie przedstawiony wykaz robót jako 1 usługę w skład, której wchodziło wykonanie czyszczenia 10 urzędzeń. W związku z zapisami w SIWZ zamawiający nie uzna przedstawionego wykazu prac jako spełnienie warunków określonych w SIWZ.

Zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z dnia 19 lutego 2013 r., poz. 231) dowodami potwierdzającymi należyte wykonanie usług mogą być dokumenty takie jak poświadczenie, z tym że w odniesieniu do nadal wykonywanych dostaw lub usług okresowych lub ciągłych

poświadczenie powinno być wydane nie wcześniej niż na 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo ofert, w przypadku zamówień na dostawy lub usługi - oświadczenie wykonawcy - jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać poświadczenia, o którym mowa powyżej.

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA®  
mgr Renata Tomaszewska  
ZASTĘPCA BURMISTRZA